Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Em reiteração ao requerimento N° 793/2016 ao Sr. Prefeito Municipal- Vito Ardito Lerário , junto

as Secretarias de Planejamento , Obras , Subprefeitura de Moreira César e Departamento de Meio Ambiente,

solicitando informações de quando serão instaladas as P.E.V.- Ponto de Entrega Voluntaria de resíduos da

construção civil , resíduos volumosos [sofá, papelão ,moveis ,etc] e material de poda , se já foi definido o local

onde sera instaladas e qual a previsão.

REQUERIMENTO N° 1530/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 793/2016 AO
SR. PREFEITO MUNICIPAL - VITO ARDITO LERÁRIO. JUNTO AS
SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO, OBRAS, SUBPREFEITURA DE
MOREIRA CÉSAR E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
SOLICITANDO INFORMAÇÕES DE QUANDO SERÃO INSTALADAS
AS P.E.V - PONTO DE ENTREGA VOLUNTÁRIA DE RESÍDUOS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL, RESÍDUOS VOLUMOSOS (SOFÁ. PAPELÃO,
MÓVEIS, ETC) E MATERIAL DE PODA, SE JÁ FOI DEFINIDO O
LOCAL ONDE SERÁ INSTALADAS E QUAL A PREVISÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 1826/2016
Data: 19/09/2016 - Horário: 11:38

Senhor Presidente:

APROVADO
"i 9 5-17. cum

Vereador Felipe césar
Presidente

Considerando que o Ofício n° 950/16, diz que o local já foi definido, e a documentação já está sendo levantada,

e que o tempo após toda a documentação pronta seria de 3 meses, mas já faz 4 e até agora nada.

Considerando que este requerimento já foi feito em 2015.

Considerando que os entulhos de nossa Cidade estão se tomando um grande problema para a Administração ,

vez que se tomam criadouros dos mosquitos transmissores da dengue.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal- Vito Ardito Lerário , junto

as Secretarias de Planejamento , Obras , Subprefeitura de Moreira César e Departamento de Meio Ambiente,

solicitando informações de quando serão instaladas as P.E.V.- Ponto de Entrega Voluntaria de resíduos da

construção civil , resíduos volumosos [sofá, papelão ,moveis ,etc] e material de poda , se já foi definido o local

onde sera instaladas e qual a previsão.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de Setembro de 2016

1 Csj
Verem or OSÉ CARLOS GOME CAL

Rua Alcides Ram s s Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamo angaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vito Ardito Ler io
Prefeito Mu cipal

1111111111111111111111M

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 16 de maio de 2016.
Ofício n.° 950/16 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 793/2016, de autoria do ilustre Vereador

José Carlos Gomes, o qual solicita informar quando serão instalados os PEV s —

Pontos de Entrega Voluntária no Município, informamos conforme reportado pela

Secretaria competente, que os locais a serem instalados os referidos PEVs já foram

definidos, e após levantamento de documentos e finalização de croqui, em noventa

dias teremos condições para iniciarmos os trabalhos.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta
consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001194 -2016 30/05/2016 8:47:20 AM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br

E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2